התשתית הפיזית והמורשת המשפטית שהשאירו אחריהם הבריטים הקלו על ביסוסה המהיר של מערכת משפט ממלכתית במדינת ישראל. למעשה, עם סיום שלטון המנדט לא חלה כל הפוגה פורמלית בפעולתם הסדירה של המוסדות המשפטיים החיוניים, לא בירושלים ולא בשאר ערי המדינה. עם הקמת המדינה הכריזה 'מועצת העם' שהמשפט שהיה קיים בארץ ישראל ביום ה' באייר תש"ח (14 במאי 1948) יעמוד בתוקפו, עד כמה שאין בו משום סתירה לפקודה זו או לחוקים האחרים שיינתנו על ידי מועצת המדינה הזמנית או על פיה, ובשניים הנובעים מתוך הקמת המדינה ורשויותיה'. כמו כן נקבע כי 'כל סמכות שהיתה על פי החוק בידי הנציב העליון במועצתו או ממשלת ארץ ישראל, תהא מעתה נתונה לממשלה הזמנית', ו'כל מקום בו נאמר בחוק "פלשתינה (א)" ייקרא מעתה "ישראל"'.¹

עיון בפרוטוקול של מועצת המדינה הזמנית, שקבעה את התקנה הזאת, מראה כי לא נמצא אף חבר שיערער עליה, לבד מקריאת ביניים, שהפרוטוקול אינו מגלה מי קרא אותה. חוק השבות, שהתקבל בכנסת בשנת 1950 במעמד חגיגי, הכריז שמדינת ישראל היא מדינתו של כל עם ישראל וקבע 'כי כל יהודי זכאי לעלות ארצה'. אולם החוק לא קבע שום קריטריון להגדרתו של אדם כ'יהודי'. גם חוק האזרחות מתשי"ב (1952), שהעניק אזרחות אוטומטית לכל העולה לישראל לפי חוק השבות, נמנע מלציין מי הוא יהודי.

בעלייה ההמונית בראשית שנות החמישים הגיע ארצה משפחות רבות שבהן אחד מבני הזוג אינו יהודי על פי ההלכה (מי שאמו אינה יהודייה ולא עבר גיור). אולם בשלב זה בעיית יהדותם של העולים, ובעיקר של ילדיהם, לא עלתה על סדר היום הפוליטי וגם לא העסיקה את התקשורת.

בסיכומו של דבר, העתירה, שהתקבלה ופורסמה ברבים, לא רק ביצרה את עקרון שוויון הכול לפני החוק, אלא גם רמזה לפוליטיקאים שבית המשפט עומד ומפקח 'מלמעלה' על מעשיהם ודורש מהם שקיפות והגינות.

ליברטריאניות משפטית

מראשית שנות השבעים ואילך החלה הפרופסיה המשפטית לצמוח במהירות ולבסס את מעמדה בקרב האליטה הישראלית. אם בשנות הלימודים תש"ל (1969/1970) היו בישראל 7,958 סטודנטים למשפטים (בכל התארים), בתש"ם (1979/1980) כמעט הוכפל מספרם ועמד על 14,380. הצמיחה המהירה באה בזכות התפתחותן של הכלכלה ושל מערכת ההשכלה בארץ, אך אפשר לשער שגם להרחבת שיחרי הסדרות האמריקניות בטלוויזיה, ובהן הסדרות המתמקדות בסוגיות בלשיות, בחקירות משטריות ובמשפטים ('אירונוסיד', 'הואי חמש אפס', 'קולומבו', 'מקלאוד', 'קוז'אק', 'רמפול', 'המרץ אחר הגלימה' ועוד), היה חלק במגמה זו.

גדעון זרון ואודי לבל, אשר חקרו את מאבקם של ההורים השכולים במשך הביטחון, ציינו כי 'שיף סומן על ידי ההורים כשחקן חשוב בטיוח תיקי תאונות רבים (שהבולטים ביניהם הם חולטת הרשת ותאונת הכבל), ונתפס כאחראי לסלחנותה של מערכת המשפט הצבאית במשך כל תקופת האסונות שפקדו אותם, כלפי קצינים בכירים שהיו מעורבים בתאונות'.

העלייה בוליום הרגשי של מחאת ההורים השכולים צדה את עיני האמנים שהתגייסו לתמיכה בהם. כך, למשל, ביום הזיכרון לחללי צה"ל תשנ"ה (1995) הוקרן בערוץ 3 הסרט 'איך לגדל ילד שאיננו?' של הבמאי חיים טל. למורת רוחם של טל ושל ההורים השכולים דובר צה"ל התערב בעריכה הסופית של הסרט. ובכל זאת, ההקדנה של הסרט העלתה לסדר היום את הנושא של המוות בתאונות האימונים בצה"ל.